PROTOKÓŁ Nr XI/25
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 27 marca 2025 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis w Świdwinie


1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, Mirosława Majkę Starostę Powiatu, 
Zdzisława Pawelca Wicestarostę Powiatu oraz pozostałych Członków Zarządu. Przywitał również Skarbnika Powiatu Annę Buniak, Sekretarza Powiatu – Mirosława Pierza, Krzysztofa Żebryka - Radcę Prawnego Starostwa. Powitał także dyrektorów i kierowników jednostek, naczelników Starostwa 
oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

2. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
16 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 
Nieobecny radny Sławomir Nizioł.

Przewodniczący Rady zapytał czy są proponowane zmiany w porządku obrad?

Radni nie zgłosili zmian.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
1. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z sesji Nr 9
· przyjęcie protokołu z sesji Nr 10.
1. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
1. Ocena stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego 
     w roku 2024.
1. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego 
     w 2024 roku w ocenie Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie. 
1. Stan bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2024 roku 
wg oceny Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie. 
1. Podjęcie uchwał:
· w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
· w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2025 roku,
· zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego  na 2025 rok
· zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2025 – 2032
1. Oświadczenia radnych.
1. Zakończenie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

Przewodniczący Rady poinformował, że do dnia wczorajszego nikt nie złożył uwag do protokołów z poprzednich sesji. W związku z powyższym poprosił 
o przyjęcie ich w głosowaniu.

Protokół Nr 9 został przyjęty jednogłośnie.
Protokół Nr 10 został przyjęty jednogłośnie.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia od sesji, która odbyła się w dniu 30 stycznia 2025r.
Podjęto 11 uchwał, cztery z podjętych uchwał dotyczyły zmian w budżecie w toku jego wykonywania.
Po zmianach dokonanych uchwałą w dniu 18 marca budżet powiatu kształtuje się:            
1. Dochodami w wysokości : 151.442.391,89 zł 
2.   Wydatkami w wysokości:  151.159.386,89 zł
3.  Nadwyżką budżetową w wysokości: 283.005,00 zł
Na posiedzeniu w dniu 31 stycznia Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie 
w sprawie umorzenia należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym.
Podczas posiedzenia Zarządu w dniu 18 marca Zarząd Powiatu w drodze uchwały przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia powiatu. 
Zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia, w terminie 
do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym, organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i regionalnej izbie obrachunkowej sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki 
wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 
Na posiedzeniu w dniu 13 lutego Zarząd Powiatu podjął Uchwałę 
w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych 
na I otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2025 roku .
Komisja  konkursowa dokonała oceny ofert pod względem formalnym 
i merytorycznym. Jedna oferta nie spełniła warunków formalnych i zgodnie 
z zapisami ogłoszenia konkursowego, została odrzucona. Pięć ofert z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i dwie z zakresu turystyki 
i krajoznawstwa spełniło warunki formalne i zostało poddanych dalszej ocenie, pod względem merytorycznym. Komisja konkursowa postanowiła pozytywnie zaopiniować pięć ofert z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i dwie z zakresu turystyki i krajoznawstwa. 
W związku z powyższym Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 28 lutego podjął Uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia I otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2025 roku.
Na posiedzeniu w dniu 18 marca podjęta została uchwała w sprawie przyznania dotacji  celowej spółkom wodnym  z budżetu Powiatu Świdwińskiego.
W drodze uchwały Zarząd Powiatu wyznaczył Aptekę „Centrum Zdrowia” prowadzoną w Świdwinie przy ulicy Kościuszki 23A przez, do pełnienia dyżurów na terenie Powiatu Świdwińskiego w 2025 roku finansowanych ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

Na tym samym posiedzeniu podjęta została uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia kontroli zgodności zrealizowanych zadań z umowami 
o udzielenie dotacji przez Powiat Świdwiński na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
Komisja w składzie:
1) Roman Kozubek – Przewodniczący Komisji;
2) Marzena Herman – Sekretarz Komisji;
3) Andrzej Sitek – Członek Komisji;
przeprowadzi kontrolę zrealizowanych zadań w obiektach, na które Powiat Świdwiński udzielił dotacji. 
                          
Sprawy bieżące:
      Zarząd Powiatu wyraził zgodę  na dofinansowanie w wysokości 50% pobytu dzieci podczas ferii zimowych z Gminy Połczyn – Zdrój w Domu Wczasów Dziecięcych w Połczynie – Zdroju.
Podczas posiedzenia w dniu 31 stycznia Starosta przedstawił Zarządowi Powiatu informację Ministra Infrastruktury z dnia 26 stycznia 2025r. o utworzeniu 
w budżecie państwa subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie: inwestycji drogowych na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich 
a zwłaszcza w zakresie przebudowy obiektów inżynieryjnych, które posiadają pozwolenie na budowę. 
Zarząd Powiatu postanowił przystąpić do programu i wnioskować o przyznanie dofinansowanie na zadnie przebudowa mostu w miejscowości Lipie.
Dokumentacja na dofinansowanie mostu w Lipiu dotarła w terminie, ale jeszcze nie ma informacji. Dofinansowanie z budżetu państwa niż może być wyższe niż 60% wartość zadania realizowanego w roku budżetowym.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski o udzielenie stypendiów dla uczniów naszych szkół ponadgimnazjalnych i przyznał 113 stypendiów, po 1000,00 zł.

Zarząd Powiatu omówił i pozytywnie zaakceptował projekty uchwał, które będą przedmiotem dzisiejszej sesji.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego Sprawozdania.

4. Ocena stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w roku 2024.

Inspektor Dorota Filip przedstawiła stan sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w roku 2023.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji.

5. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w 2024 r. w ocenie Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie. 

Komendant Powiatowy Policji w Świdwinie insp. dr Łukasz Chruściel przedstawił stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w 2024 r. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji.

6. Stan bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2024 r. 

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie mł. kpt. Bartłomiej Kozicki przedstawili stan bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2024 r.   
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

	Radna Jolanta Ogorzałek zapytała dlaczego tak dużo interwencji jest na terenie Gminy Połczyn – Zdrój? 
Zastępca Komendanta Bartłomiej Kozicki poinformował, 
że prawdopodobnie wynika to z racji starych budynków i dość dużego terenu.

Radni nie mieli więcej pytań do przedstawionej informacji.





7. Podjęcie uchwał:

[bookmark: _Hlk93054881]Wicestarosta Zdzisław Pawelec przedstawił projekt uchwały 
w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
Do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku deleguje się radnych:
1. Danutę Malitowską
2. Sebastiana Basiejko
Na podstawie art. 38a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu. Zgodnie z art. 38a ust. 9, kadencja Komisji trwa 3 lata. Obecna kadencja upływa 31 marca 2025 r., w związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.
Przewodniczący Rady zapytał czy radni wyrażają zgodę do pracy w tej Komisji.
 Oboje radni wyrazili zgodę. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XI/52/25 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Uchwała podjęta jednogłośnie 16 głosami za
( głosowało 16 radnych)

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2025 roku
Zgodnie z informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 18.02.2025 roku, Powiat Świdwiński z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, otrzymał na 2025 rok środki finansowe w wysokości 997 702,00 zł.
Na rehabilitację zawodową przeznacza się 100 000,00 zł w tym na staże, szkolenia i badania lekarskie osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w powiatowym urzędzie pracy jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu. Realizatorem tej części wydatków jest Powiatowy Urząd Pracy w Świdwinie.
Na rehabilitację społeczną przeznacza się 897 702,00 zł w szczególności na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych niepełnosprawnych osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży z opiekunami, na dofinansowanie zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, a także na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny. Realizatorem tych wydatków jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                  w Świdwinie.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XI/53/25 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2025 roku


Uchwała podjęta jednogłośnie 16 głosami za
( głosowało 16 radnych)

Skarbnik Anna Buniak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2025 rok.
Zwiększenie dochodów o kwotę 2.931.099,00 zł nastąpiło w wyniku zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych na kwotę 45.517,00 zł oraz zwiększenia i przeniesienia z roku 2024 dofinansowania inwestycji pn.” Budowa boiska trawiastego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ZSR CKZ w Świdwinie” ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2.389.981,00 zł oraz otrzymania środków z rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 495.601,00 zł z przeznaczeniem na zadania oświatowe – wzrost średnich wynagrodzeń nauczycieli.
Zwiększenie wydatków per saldo o kwotę 2.931.099,00 zł nastąpiło w wyniku zwiększeniem wydatków z tytułu zwiększonych dochodów własnych jednostek w kwocie 45.517,00 zł, zwiększenia wydatków na zadania oświatowe w wysokości 495.601,00 zł oraz z tytułu zwiększenia i przeniesienia z roku 2024 środków na inwestycję pn. ”Budowa boiska trawiastego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ZSR CKZ w Świdwinie” w wysokości 2.534.344,00 zł. Zmniejszenie wydatków w kwocie 144.363,00 zł wynikało z przeniesienia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej  na zabezpieczenie wkładu własnego do wyżej wymienionej inwestycji.
Zaktualizowano planowane do realizacji zadania inwestycyjne na 2025 rok.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XI/54/25 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 marca 2025 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2025 rok

[bookmark: _Hlk193978706]Uchwała podjęta jednogłośnie 16 głosami za
( głosowało 16 radnych)


Skarbnik Anna Buniak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2025 – 2032.
Zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych, wskazującym, iż wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne, co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Powiatu Świdwińskiego na lata 2024 – 2032 oraz jej objaśnień.
Zmieniono planowane i realizowane przedsięwzięcia Powiatu Świdwińskiego na lata 2025 – 2029 według załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XI/55/25 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2025 – 2032
Uchwała podjęta jednogłośnie 16 głosami za
( głosowało 16 radnych)

8.  Oświadczenia radnych.

	Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła informacja o petycji złożonej do Burmistrza Miasta Świdwin. Mieszkańcy poprosili o pomoc 
w załatwieniu opisanej w petycji sprawy. Jako Rada Powiatu nic nie mogą w tym względzie zrobić. Jeśli ktoś by chciał się zapoznać z ww. petycją to jest ona dostępna w Biurze Rady.

	Radna Anna Thiel w imieniu mieszkańców ul. Lepińskiej w Sławoborzu zwróciła się z prośbą o naprawę drogi powiatowej 1056Z. Szczególnie pobocza tej drogi na odcinku od posesji nr 1 do wjazdu do Zespołu Placówek Specjalnych. Na odcinku tej drogi po okresie zimowym pojawiły się liczne uszczerbki nawierzchni jezdni powodujące zagrożenia w ruchu drogowym. Pojazdy poruszające się w kierunku Lepina, Rokosowa zmuszone są do zatrzymywania się, aby przepuścić nadjeżdżające z naprzeciwka samochody, ponieważ stan nawierzchni, a szczególnie pobocza uniemożliwia płynne poruszanie się 
w kierunku Zespołu Placówek Specjalnych. Niesie również ryzyko uszkodzenia pojazdu.  
	Druga prośba dotyczy również remontu drogi w Rokosowie w kierunku  Sikorzyc – od skrzyżowania do posesji numer 16. Jest to około 160 – 180 metrów. Droga ta jest w złym stanie. Wie, że pisma o naprawę tej nawierzchni wpływają od 2017 roku. Poprosiła, aby się pochylić do tej prośby mieszkańców. 
	Radna poinformowała, że jest strażakiem OSP i w zeszłym roku wyjeżdżała 6 razy do pożarów przewodów kominowych, a ogólnie jednostki naszego powiatu wyjeżdżały 48 razy do pożarów przewodów kominowych. W tym roku są na razie 24 takie wyjazdy, a jest końcówka marca. W związku z tym przypomniała 
i zaapelowała do mieszkańców o czyszczenie przewodów kominowych co wynika z prawa budowlanego.  Przepisy nakazują, że przeglądy kominiarskie powinno się robić przynajmniej raz do roku. 
Sezon na kominy się kończy, a zaczyna sezon na wypalanie traw. W Sławoborzu sezon na wypalanie traw zaczął się w ubiegłą sobotę, kiedy to otrzymali zgłoszenie do takiego zagrożenia. Radna przypomniała, że wypalanie traw i zarośli jest prawnie zabronione. Jest to jeden z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowiska. Wypalanie przynosi szkody dla przyrody i człowieka. Co roku 
w takich pożarach giną ludzie. Najczęściej ci, którzy podejmują się wypalania. Dym pochodzący z wypalania jest również bardzo niebezpieczny. Wypalanie nie rzadko utrudnia również poruszanie się po drogach kierowcom, ponieważ gęsty dym ogranicza widoczność. W wyniku czego dochodzi do wielu wypadków 
i kolizji. Ważne jest również to, że kiedy strażacy są zaangażowani do gaszenia traw, łąk i nieużytków w tym samym czasie mogą być potrzebni w innym miejscu. Na koniec jeszcze raz zaapelowała, aby robić przeglądy przewodów kominowych raz do roku i żeby nie wypalać traw.
	Przewodniczący Rady dodał, że też jest strażakiem i uważa, że tych zdarzeń, a szczególnie palących się traw, w ostatnim czasie, jest bardzo dużo. W związku 
z tym przyłączył się do apelu pani radnej. 
	Radny Sebastian Basiejko ma nadzieję, że środków w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg na bieżące utrzymanie dróg nie zabraknie. Jest to pilny temat po okresie zimowym. Sytuacja wygląda różnie na różnych odcinkach dróg powiatowych.  
Pan Sołtys Bierzwnicy prosi o naprawę drogi  Kluczkowo – Bierzwnica – odcinki poboczy, które są w tragicznym stanie. Jest bardzo trudno się minąć. Sprawa jest pilna i zagraża bezpieczeństwu  mieszkańców i uczestników ruchu drogowego. 
Kolejną drogą, którą zgłosił Sołtys to droga w kierunku Kluczkowa – od Świdwinka przy jeziorze. Jest to droga powiatowa 1083Z. Jest to odcinek drogi, o którym mówił pan Starosta o ewentualnym wspólnym finansowaniu. Na dzisiaj jej stan jest bardzo kiepski i prosi o interwencję Powiatowego Zarządu Dróg.   Droga, o której mówił wcześniej to droga Nr 1082Z. 
Sołtys i radny Lekowa zgłaszał interwencję w sprawie drogi w miejscowości Lekowo. W tamtym roku było podobnie. W samej miejscowości jest dużo ubytków na drodze powiatowej. 
Jest współpraca jeśli chodzi o Gminę i Powiatowy Zarząd Dróg w temacie oczyszczenia poboczy przy drogach powiatowych. W niektórych miejscowościach worki są już złożone i poprosił, aby Powiatowy Zarząd Dróg je zabrał. Żeby nie zostały na okres letni, aby nie zarosły trawami. Przede wszystkim na drodze Świdwin – Rogalino stoją worki. Trzeba tam również dokończyć sprzątanie.  Radna z miejscowości Oparzno zgłosiła, że dochodzi do zanieczyszczania poboczy drogowych w pasie drogowym - śmieciami i odpadami budowlanymi, opony. Są to duże ilości. Pracownik gminy ma dzisiaj sprawdzić czy jest to pas drogi powiatowej czy nadleśnictwa, więc będą interweniowali na piśmie. Śmieci znajdują się w pasie drogowym drogi powiatowej jadąc od przejazdu kolejowego w Lipcach w kierunku mostu na Redze po lewej stronie. Opony przed przejazdem kolejowym, jadąc od Lipiec w kierunku przejazdu po prawej stronie jadąc od Przybysławia w kierunku Oparzna.  Wszystko skieruje na piśmie. Poprosił, aby 
w miarę możliwości śmieci, odpady budowlane, jak i opony zabrać stamtąd. Poprosił pana Starostę, aby spróbować zlokalizować sprawcę. To nie trafiło tam przypadkowo. To nie są zanieczyszczenia po zimie tylko celowe działania mieszkańca.  Zaapelował do mieszkańców, że są miejsca gdzie można składować te odpady. Każda Gmina ma podpisaną umowę. Poprosił o nierozrzucanie tych odpadów po drogach powiatowych czy gminnych tylko o lokalizację w punktach odbioru selektywnych odpadów śmieci.  
	Radny Janusz Podpora przypomniał odnośnie petycji, którą skierowała prawdopodobnie pani Sołtys w imieniu mieszkańców. Chodzi o drogę powiatową Borucino – Redło. Sprawa ta była omawiana na ostatniej  komisji budżetowej. Po tej komisji miał kontakt z panią Sołtys i zwróciła radnemu ponownie uwagę odnośnie tej drogi. W związku z tym jeszcze raz przypomniał o tej drodze. Żeby Zarząd pochylił się nad tą petycją i wyszedł na przeciw oczekiwaniom mieszkańców. 

9. Zakończenie obrad sesji.
	 
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 14.50 zamknął obrady XI sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.

Na tym protokół zakończono. 


   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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